



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำภี อำเภอท้ายเหมือง จังหวัดพังงา

ที่ วันที่ 16 มีนาคม 2566

เรื่อง ปรับปรุงราคากลางงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายสวนเทียนสิน หมู่ที่ 1

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลลำภี

1. เรื่องเดิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลลำภี ที่ 59 / 2566 ลงวันที่ 15 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2566 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงาน โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายสวนเทียนสิน หมู่ที่ 1 ตำบลลำภี ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 190.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 760.00 ตร.ม รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ลำภี งบประมาณ 490,000 บาท ตั้งจ่ายจาก จ่ายขาดเงินสะสมประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 สมัยสามัญ สมัยที่ 1 ประจำปี 2566 วันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2566 นั้น

2. ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้คำนวณราคากลางตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง และระเบียบกฎหมายที่เกี่ยวข้อง ได้ร่วมกันประชุมเพื่อพิจารณาการคำนวณราคากลางโครงการดังกล่าว และมีมติเห็นชอบราคากลางเป็นเงิน 481,674.39 บาท (สี่แสนแปดหมื่นหนึ่งพันหกร้อยเจ็ดสิบสี่บาทสามสิบบาทถ้วน) เพื่อใช้สำหรับเป็นราคากลางในการจัดจ้าง แต่โครงการดังกล่าวเกินระยะเวลา 30 วัน แต่ยังไม่ได้จัดจ้างลงนามสัญญาจ้างแต่อย่างใด

3. ข้อเสนอเพื่อพิจารณา

อ้างถึง ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ 5 ข้อ 18 กรณีที่หัวหน้าหน่วยงานได้ให้ความเห็นชอบราคากลางงานก่อสร้างที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้คำนวณไว้แล้ว และไม่ได้จัดจ้าง ภายใน 30 วัน นับถัดจากวันที่หัวหน้าหน่วยงานของรัฐได้ให้ความเห็นชอบราคากลางงานก่อสร้างนั้น ให้หน่วยงานของรัฐมอบหมายให้คณะกรรมการกำหนดราคา พิจารณาทบทวนราคากลางให้มีความเป็นปัจจุบัน ฯ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คณะดังกล่าวจึงได้ทำการปรับปรุงราคากลางโครงการดังกล่าวแล้ว เป็นเงิน 480,779.33 บาท (สี่แสนแปดหมื่นเจ็ดร้อยเจ็ดสิบเก้าบาทสามสิบบาทถ้วน) ไว้ใช้เป็นราคากลางจัดจ้างโครงการดังกล่าวต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบราคากลางที่เสนอมาพร้อมนี้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายปราปต์ จันทร์พุทธ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลำภี

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวินัย ขนาดผล)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเมธา โชติประดิษฐ์)

นายช่างโยธา ปฏิบัติงาน

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลลำภี

- เห็นควรอนุมัติให้ใช้ราคากลางของพัสดุ ฯ
และดำเนินการที่เกี่ยวข้องต่อไป
- จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(นางสาวพรพรรณ ตันตินิพนธ์)
เจ้าพนักงานพัสดุปฏิบัติงาน

เห็นชอบ

(นายปราปต์ จันทร์พุธ)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลำภี

อนุมัติ

(นายสมพร คงสวัสดิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำภี

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำภาชี อำเภอท้ายเหมือง จังหวัดพังงา
โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายสวนเทียนสิน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 190.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 760 ตร.ม
สถานที่ตั้งโครงการ หมู่ที่ 1 ตำบลลำภาชี อำเภอท้ายเหมือง จังหวัดพังงา

คำนวณราคากลางงานก่อสร้างวันที่ 16 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย			ราคาทุน (บาท)	Factor FN	รวมเงินค่าวัสดุและแรงงาน(บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วยFN	รวม	
1	งานดิน (EARTHWORK)										
	1.1 งานปรับเกรดบดอัดดินทางเดิม	950.00	ตร.ม	-	11.67	11.67	11,086.50	1.4019	16.36	15,542.16	
2	งานรองพื้นทาง (SUBBASE)										
	2.1 งานเสริมพื้นทางหินคลุก หน้าเฉลี่ย 0.10 เมตร	13.00	ลบ.ม	821.64	-	821.64	10,681.26	1.4019	1,151.85	14,974.05	
	2.2 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หน้า 0.05 เมตร	38.00	ลบ.ม	569.88	-	569.88	21,655.55	1.4019	798.92	30,358.92	
3	งานผิวทาง (SUBFACE COURSES)										
	3.1 งานผิวทางปอร์แลนด์เมนต์คอนกรีต (กำลังอัด 240 ksc)	760.00	ตร.ม	342.22	-	342.22	260,083.40	1.4019	479.75	364,610.92	
	3.2 งานรอยต่อเพื่อการขยายตัวตามขวาง (EXPANSION JOINT)	4.00	เมตร	91.40	-	91.40	365.58	1.4019	128.13	512.51	
	3.3 งานรอยต่อเพื่อการหดตัวตามขวาง (CONSTRUCTION JOINT)	72.00	เมตร	62.17	-	62.17	4,476.09	1.4019	87.15	6,275.03	
	3.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal joint)	190.00	เมตร	72.58	-	72.58	13,789.82	1.4019	101.75	19,331.95	
4	งานไหล่ทาง (SHOULDER)										
	4.1 งานไหล่ทางหินคลุก	29.00	ลบ.ม	606.91	-	606.91	17,600.25	1.4019	850.82	24,673.78	
5	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1.00	ป้าย							4,500.00	
							รวมค่างานต้นทุน			480,779.33	
							(สี่แสนแปดหมื่นเจ็ดร้อยเจ็ดสิบเก้าบาทสามสิบลบาทสามสตางค์)				
		พื้นที่ ถนน คสล.		760 ตร.ม			เฉลี่ยราคาตารางเมตรละ	632.60	บาท		

(ลงชื่อ).....
(นายวินัย ชนาคผล) ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....
(นายปรปต์ จันทร์พุก) บัณฑิตการบริหรส่วนตำบลลำภาชี

(ลงชื่อ).....
(นายเมธา โชติประดิษฐ์) กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....
(นายเมธา โชติประดิษฐ์) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวินัย ชนาคผล) ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายเมธา โชติประดิษฐ์)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน